
UCHWAŁA NR XX/181/2020 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 10 września 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr IX / 79 / 2019 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 27 czerwca 2019 roku 
w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkole lub w przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Ostroróg 

Na podstawie art. 42 ust. 6 oraz 7 pkt  2 i 3, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela, (tekst jedn. Dz. U. z 2019 roku, poz. 2215 ze zm.) Rada Miejska w Ostrorogu uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Do tabeli w § 1 uchwały nr IX / 79 / 2019 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 27 czerwca 2019 roku 
w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkole lub w przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ostroróg, 
dodaje się wiersz 6 w brzmieniu: 

Wicedyrektor przedszkola 12 godzin 

2. W tabeli w § 1 uchwały nr IX / 79 / 2019 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 27 czerwca 2019 roku 
w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkole lub w przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ostroróg, 
wiersz 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

Wicedyrektor szkoły 8 godzin 

§ 2.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

Id: 875CC6CA-CC4C-41BF-BD53-BBD1ECB381DB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do UCHWAŁY NR XX / 181 / 2020

RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU
z dnia 10 września 2020 roku

w sprawie: zmiany uchwały nr IX / 79 / 2019 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia

27 czerwca 2019 roku w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego

wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska

kierownicze w szkole lub w przedszkolu, dla których organem prowadzącym

jest Gmina Ostroróg

Podjęcie uchwały dotyczące ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla

wicedyrektora przedszkola wiąże się koniecznością utworzenia stanowiska wicedyrektora

w Przedszkolu „Miś Uszatek’ w Ostrorogu.

Nasze przedszkole jest jednostką oświatową, liczącą 9 oddziałów, które zlokalizowane są w trzech

miejscach tj. w Ostrorogu na ulicy Wronieckiej 12 (3 oddziały), na ulicy Jana Ostroroga 14 (4

oddziały) i we wsi Binino (2 oddziały) oraz pracuje codziennie w godzinach od 6:30 do 16:30 co

stanowi 10 godzin dziennie.

Jedna osoba (dyrektor przedszkola), której powierzono stanowisko kierownicze nie ma możliwości

rzetelnego sprawowania nadzoru, stąd zaistniała konieczność utworzenia stanowiska

wicedyrektora. Również prawo oświatowe wskazuje kryteria utworzenia takiego stanowiska. Mówi

o tym art. 101 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawa oświatowego, które brzmi:
„Art. 101.

1. Podstawową jednostką organizacyjną przedszkola jest oddział.

2. W przedszkolu:

1) liczącym co najmniej 6 oddziałów lub

2) posiadającym oddziały zlokalizowane w różnych miejscach lub

3) w którym co najmniej 2 oddziały pracują dłużej niż 10 godzin dziennie

– może być utworzone stanowisko wicedyrektora przedszkola”.

Podwyższenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla wicedyrektora szkoły jest

spowodowane względami organizacyjnymi i wielkością szkoły.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 875CC6CA-CC4C-41BF-BD53-BBD1ECB381DB. Podpisany Strona 1




